O processo foi instruído com Plano de Controle Ambiental – PCA e Relatório de Controle 

Ambiental – RCA. 

Em 29/06/2021, foi protocolada um alteração nos parêmetros da atividade Suinocultura 

(G-02-04-6) informando que o empreendimento visa aumentar seu plantel, passando de quinze 

mil (15.000), para vinte e cinco mil (25.000) suínos.  

A alterção no número de animais não altera a classe do empreendimento e as estuturas 

implantadas e  propostas atendem ao aumento do plantel. 

Em 09 de março de 2021, foi realizada vistoria técnica no empreendimento (Auto de 

Fiscalização nº 133885/2021) a fim de subsidiar a análise da solicitaçáo de licenciamento